
UCHWAŁA NR XXX/192/2021 
RADY POWIATU GŁOGOWSKIEGO 

z dnia 8 listopada 2021 r. 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Glogowie 

Na podstawie art. 12, ust.1, pkt. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.), w związku z arl. 12 pkt. 8, lit. „ i” ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku 0 samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) Rada Powiatu Głogowskiego, uchwala co następuje: 

$ 1. Uchwala się statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie w brzmieniu określonym 
w niniejszej uchwale. 

Rozdział1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 2. 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie jest powiatową jednostką organizacyjną Powiatu 
Głogowskiego utworzoną na podstawie Uchwały Nr TV/22/93 Rady Powiatu Głogowskiego z dnia 29 grudnia 
1998 roku w sprawie utworzenia Powiatowego Cenirum Pomocy Rodzinie w Głogowie. 

2. Siedzibą Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest miasto Głogów. 

3. Terenem działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinic w Głogowie jest obszar administracyjny 
Powiatu Głogowskiego. 

4. W struktury Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie wchodzi Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej. 

$ 3. Jednostka działa na podstawie niniejszego Statutu oraz obowiązujących przepisów prawa, aw 
szczególności: 

1) Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.). 

2) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j Dz. U. z2020 r., 
poz. 821 z późn.zm.). 

3) Ustawy zdnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 573). 

4) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz, U. z 2021 r., poz. 1249). 

5) Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 roku o ochronie zdrowia psychicznego (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 685). 

6) Ustawy zdnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (t. j. Dz U. z 2021 r., poz.1285 z późn.zm.). 

7) Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( t. j. Dz. U. z. 2020 r., 
poz. 1057 z późn. zm.). 

8) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.). 

9) Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 217). 

Rozdział 2. 
ZADANIA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE 

§ 4. 1. Powiatowe Centrum realizuje zadania powiatu z zakresu pomocy społecznej, rehabilitacji. społecznej 
osób niepełnosprawnych oraz wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej — własne i z zakresu administracji 
rządowej, których wykonanie zlecono Powiatowi w drodze ustaw. 

2. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie realizuje zadania organizatora rodzinnej pieczy 
zastępczej na terenie Powiatu Głogowskiego. 

3. Szezegdlowy zakres zadań i strukturę organizacyjną Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie 

określa Regutamin Organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu Głogowskiego. 

Id: DHFLE-KRWIJE-JPEYZ-VUAZU-PJORE. Podpisany Strona |





$5. W celu realizacji zadań określonych statutem Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie 

współpracuje z organami administracji rządowej, samorządowej, organizacjami -pozarzgdowymi i innymi 

podmiotami. 

Rozdział 3. 
ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

$ 6. 1. Organem zarządzającym Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie jest Dyrektor. 

2. Czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Głogowie wykonuje Starosta Głogowski. 

3. Dyrektor kieruje i reprezentuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie na zewnątrz. 

4, Dyrektor odpowiada za realizację zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie, 

w szczególności za prawidłową politykę kadrową, finansową oraz zarządczą. 

5. Dyrektor jest służbowo przełożonym wszystkich pracowników i wykonuje w stosunku do pracowników 

wszelkie czynności z zakresu prawa pracy. 

6. Dyrektor wydaje zgodnie z udzielonymi pełnomocnictwami iupoważnieniami Starosty oraz Zarządu 

Powiatu Głogowskiego decyzje administracyjne w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy społecznej i pieczy 

zastępczej należących do właściwości Powiatu Głogowskiego. 

7. Dyrektor działa na podstawie upoważnienia Zarządu Powiatu do skladania oświadczeń woli związanych 

z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu w zakresie zadań realizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie i ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania jednostki. 

Rozdział 4. 
GOSPODARKA FINANSOWA 

§ 7. 1. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie jest jednostką budżetową i prowadzi gospodarkę 

finansową zgodnie z wymogami ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawą działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie jest roczny plan finansowy 

zgodny z uchwałą budżetową Powiatu. 

3, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania 

finansowe zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

4. Nadzór nad gospodarką finansową Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie sprawuje 

Dyrektor. 
b 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

$ 8. 1. Statut Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie nadawany jest w drodze uchwały Rady 

Powiatu Głogowskiego. 

2. Zmiany w statucie są dokońywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

$ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Głogowskiego. 

$ 10, Traci moc uchwała Nr XXX/166/2017 Rady Powiatu Glogowskiego zdnia 5 czerwca 2017 roku 

w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Głogowie, 

Id: DAFLE-KRWIE-JPEYZ-VUAZU-PJORE. Podpisany Strona 2





$ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem | grudnia 2021 roku. 

Przewodnićżą 
logo 

| 
arek 

Rady Powiatu 
kiego 

roffik 

1d: DHFLE-KRWIJE-JPEYZ-VUAZU-PJORE. Podpisany Strana 3




